

PROTOKÓŁ Nr XLII/10

**z przebiegu XLII Sesji Rady Miasta i Gminy Dolsk
z dnia 24 lutego 2010 roku.**

Obrady rozpoczęto o godz. 11-tej

W Sesji udział wzięło 14 radnych / lista obecności stanowi **zał. nr 1** do protokołu.

W obradach uczestniczyli również

1. Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka
 2. Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Liliana Lenarczyk Zurczak
 3. Skarbnik Miasta i Gminy Elżbieta Juskowiak
 4. Kierownik Referatu Gospodarczego Maria Marchlewska
 5. Kierownik Referatu Obywatelskiego Mirela Godawa
 6. Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy .
 7. przedstawiciele mediów .
- Zaproszenie na Sesję stanowi **zał. nr 2** do protokołu .

Ad.1 Otwarcia XLII Sesji Rady Miasta i Gminy Dolsk .

Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski otworzył obrady **XLII Sesji** .

Powitał obecnych na Sesji radnych ,Pana Burmistrza Miasta i Gminy oraz przybyłych gości.

Na podstawie listy obecności stwierdził ,że w Sesji uczestniczy **14 radnych**

Wobec czego Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał .

Następnie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad Sesji z zapytaniem czy ktoś z radnych wnosi o zmianę porządku obrad Sesji.

Głos w tej sprawie zabrał **Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka** ,który poprosił w pierwszej kolejności o wykreślenie z porządku obrad Sesji 3 uchwał mówiących o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania a przestrzennego Farm Wiatrakowych w Drzonku Rusocinie i Wieszczyzynie oraz Księginkach –Ostrowiecznie i Małachowie Mszczyszynie i Księginkach .

Projekty tych uchwał zostały Państwu radnych dostarczone jednak ze względu na zmianę procedur podejmowania tych uchwał dot. prawa graficznego podjęcie tych uchwał w takim kształcie w jakim zostały sporządzone byłoby błędem z naszej strony .

Uchwały w sposób prawidłowy zostaną poprawione i dopiero wtedy będą poddane pod dyskusję Wysokiej Rady .

Równocześnie Burmistrz poprosił o poszerzenie porządku obrad poprzez podjęcie dwóch dodatkowych uchwał a mianowicie

podjęcie uchwały w sprawie porozumienia międzygminnego pomiędzy gminami Srem i Dolsk dotyczącego powierzenia przez gminę Dolsk gminie Srem zadania kanalizacyjnego oraz
podjęcie uchwały dot. zaciągnięcia pożyczki na to zadanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska /
Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski przeprowadził głosowanie dot. zatwierdzenia programu Sesji .
Radni 14 głosami zatwierdzili poszerzony porządek obrad XLII Sesji

Ad.2 Przyjęcie protokołu z obrad XLI Sesji Rady Miasta i Gminy Dolsk

Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski zabierając głos stwierdził ,że protokół taki został sporządzony w terminie i był wyłożony do wglądu w Biurze Rady .

Do dnia dzisiejszego radni do sporządzonego protokołu nie wnieśli żadnych zastrzeżeń. i poprawek

Protokół został zatwierdzony bez zastrzeżeń 14 głosami .

Ad.3 Informacja Burmistrza Miasta i Gminy z działalności międzysesyjnej

Informacja została przedstawiona przez Burmistrza Miasta i Gminy Henryka Litka – informacja stanowi zał. **nr 3** do protokołu .

Radni do przedłożonej informacji nie wnieśli żadnych zapytań i zastrzeżeń

Ad.4 Przedstawienie sprawozdań z wykonania planu pracy stałych komisji Rady Miasta i Gminy za rok 2009 .

a/ sprawozdanie Komisji Rewizyjnej – sprawozdanie zostało przedstawione przez **Przewodniczącego Komisji Stanisława Porzucka / sprawozdanie stanowi zał. nr 4 do protokołu**

b/ sprawozdanie Komisji Oświaty ,Kultury i Sportu – sprawozdanie zostało przedstawione przez **Przewodniczącego Komisji Jacka Worocho**

sprawozdanie stanowi **zał. nr 5** do protokołu .

c/ sprawozdanie Komisji Ochrony Środowiska – sprawozdanie zostało przedstawione przez **Przewodniczącą Komisji Renatę Jankowiak** – sprawozdanie stanowi **zał nr 6** do protokołu .

d/sprawozdanie Komisji Inwestycji i Spraw Gospodarczych sprawozdanie zostało przedstawione przez **Przewodniczącego Komisji Romana Drewsa** i stanowi **zał. nr .7** do protokołu .

Radni do przedstawionych sprawozdań przez Przewodniczących Komisji nie wnieśli żadnych zapytań i zastrzeżeń wobec czego **Przewodnicząc Rady Zbigniew Kierzkowski** podziękował wszystkim Przewodniczącym Komisji

za przedstawienie tak obszernych sprawozdań i życzył dalszej tak owocnej pracy dla wszystkich członków poszczególnych komisji .

Ad.5.Przedstawienie sprawozdań za rok 2009 z działalności :

a Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dolsku

Sprawozdanie przedstawił Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dolsku **Andrzej Ratajczak** .

Głos zabrała radna **Wiesława Szermelek** ,która wyjaśniła, że chociaż jej pytanie nie jest związane bezpośrednio z tym sprawozdaniem to jednak Wypadało jej zadać w tym momencie gdyż dotyczy to bardzo złego zapachu z rowu okalającego Dolsk a szczególnie przy ul .Pocztowej / przy parku / . Czym to jest spowodowane ,przecież na tej ulicy nie da się żyć czy nie można z tym coś zrobić .

Pan Andrzej Ratajczak – wiem ,że to pytaniem ranie nie jest bezpośrednio zadane w związku ze sprawozdaniem jakie przedstawiłem ale jednak dużo jest z działalnością naszego Zakładu .

Wiem jak to wygląda ale też wiem ,że na tym odcinku nikt nie jest podłączony do kanalizacji ,nie ma przepływu wody ,brak tlenu i rów gnije Zabiegamy o pogłębienie tego rowu .

Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka – jak tylko minie zima i brak funduszu nie może przeszkodzić w remoncie tego rowu i kanału . Sprawozdanie przyjęte bez uwag / sprawozdanie stanowi **zał. nr 8** do protokołu .

b/ Ośrodka Pomocy Społecznej w Dolsku

Sprawozdanie przedstawiła Pani Alicja Olschak Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej.

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i stanowi **zał. nr 9** do protokołu ..

c/ Miejsko Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dolsku

Sprawozdanie zostało przedstawione przez Kierownika Miejsko Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dolsku **Witolda Opielewicza** .- sprawozdanie stanowi **zał. nr 10** do protokołu .

Radny Zbigniew Kiel - wysłuchując tego sprawozdania cieszy fakt ,że zmniejszyły się znacznie koszty utrzymania Ośrodka na Podrzekcie z uwagi na uregulowanie spraw energetycznych .

Witold Opielewicz – tak zmniejszyły się i to jest widoczne ale będzie jeszcze więcej widoczne w roku 2010 gdyż w roku 2009 dotyczyło to tylko drugiego półrocza .

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag

Głos zabrał **Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka** ,który stwierdził ,że wysłuchaliśmy 3 sprawozdania jednostek organizacyjnych gminy ,jest to

przeгляд sytuacji z r6znych dziedzin i działalności ,jakimi funduszami dysponowały te jednostki ,ile otrzymały dotacji.

Należy im się podziękowanie za dotychczasową pracę za sumienne wykonywanie swych obowiązków ,postarali się ażeby ich praca była bardzo widoczna szczególnie w zaangażowanie się w rozwój w tych firmach i pozyskiwanie środków na dalszy rozwój .

Proszę uprzejmie o złożenie podziękowań za dotychczasowa pracę na ręce wszystkich pracowników .

d/ sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Dolsk w 2009 roku .

Sprawozdanie zostało przedstawione przez Kierownika Referatu Obywatelskiego **Mirelę Godawa** ,która wyjaśniła, że zgodnie z kartą nauczyciela art. 30 a obowiązkiem organu prowadzącego jest przeprowadzenie analizy poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń .

Zgodnie z wytycznymi dokonaliśmy takiej analizy z której wynika, że nauczyciele na terenie naszej gminy nie będą otrzymywać dodatków uzupełniających ze względu na to że średnie wynagrodzenie w gminie na poszczególnych stopniach awansu zawodowego przekracza średnie wynagrodzenie Karty Nauczyciela / sprawozdanie stanowi **zał. nr 11** do protokołu .

ad.6 Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ zmiany budżetu miasta i gminy na 2010 rok

Projekt uchwały przedstawiła **Pani Elżbieta Juskowiak Skarbnik Miasta i Gminy** ,która w uzasadnieniu do uchwały powiedziała ,że zarówno dochody jak i wydatki zwiększa się o kwotę 450.190,-zł

Wszystkie te dochody i wydatki porządkują budżet 2010 roku .

Radny Kazimierz Pepliński – na ile lat jest planowana inwestycja Drzonek – Wieszczyżyn

Burmistrz Miasta i Gminy – na okres 2 lat .

Radny Zbigniew Kiel – jak wiemy zmieniają się przepisy o Funduszu z Ochrony Środowiska wiemy, że taki fundusz na szczeblu gminy nie istnieje co wobec tego z dopłatami do oczyszczalni przydomowych .

Przecież wiemy, że my nie będziemy mogli dopłacać czy nie należy znaleźć innego sposobu na te dopłaty .

Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka – tak tutaj uwagi Pana radnego są cenne .

Przepisy zmieniły się na naszą niekorzyść. .

Mam nadzieję że w ciągu roku coś się zmieni ponieważ te dofinansowania do oczyszczalni były dobrze przyjęte jednak na dzień dzisiejszy tego robić nam nie wolno .

Radna Janina Pawełczyk – w uchwale ujęto dotacje w kwocie 10 tys. zł na zabytki ,czego to dotyczy.

Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka – ujęliśmy tu 10 tys. dotacji dla Parafii w Błażewie na zrobienie dokumentacji na remont ..

Wobec powyższego **Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski** poddał projekt uchwały pod głosowanie

Uchwała nr XLII/272/10 została zatwierdzona 14 głosami i stanowi zał. nr 12 do protokołu.

b/ udzielenia pomocy finansowej Gminie Borek Wielkopolski z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn” Przebudowa drogi w Studziannie ,,

Projekt uchwały przedstawiła **Pani Elżbieta Juskowiak** ,która w uzasadnieniu powiedziała ,ze podjęcie uchwały jest uzasadnione potrzebami przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie eksploatacji kruszywa na terenie gruntów wsi Lipówka i Studzianna a także konieczne dla zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców tego terenu oraz użytkowników dróg .

Podjęcie uchwały jest wręcz konieczne i uzasadnione w celu zwiększenia bezpieczeństwa dla ludzi korzystających z tej drogi .

Jest to temat z ubiegłego roku ,zadanie w Borku zostało przesunięte na rok bieżący stąd podjęcie tej uchwały jest uzasadnione.

Radni do przedłożonego projektu uchwały nie wnieśli żadnych zapytań i zastrzeżeń .

Wobec powyższego **Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski** poddał projekt uchwały pod głosowanie .

Uchwała Nr XLII/273/10 została zatwierdzona 14 głosami i stanowi zał. nr 13 do protokołu ..

c//przekazania Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Dolsku wodociągu i kanalizacji sanitarnej w Dolsku

Projekt uchwały przedstawiła **Pani Maria Marchlewska Kierownik Referatu Gospodarczego** ,która w uzasadnieniu powiedziała ,że w związku z wybudowaniem sieci wodociągowej i kanalizacyjnej wraz z przyłączami w Dolsku ,zaistniała konieczność przekazania przedmiotowej inwestycji dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dolsku ,który w swoim statucie ma obowiązek zarządzania mieniem służącym zaopatrzeniu w wodę i oczyszczaniu ścieków .

Kompetencją Rady jest podejmowanie decyzji w sprawach majątkowych gminy ,stąd podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione .

Wobec powyższego **Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski** poddał projekt uchwały pod głosowanie

Uchwała nr XLII/274/10 została zatwierdzona 14 głosami i stanowi zał. nr 14 do protokołu .

d/ przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Dolsk .

Projekt uchwały przedstawiła **Pani Maria Marchlewska Kierownik Referatu Gospodarczego**, która w uzasadnieniu powiedziała, że celem sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego jest wyznaczenie terenów rozwojowych pod zabudowę mieszkaniową ,mieszkaniowo – usługowa oraz letniskowo – rekreacyjna oraz wyznaczenie nowych terenów umożliwiających pozyskanie kopalin pospolitych na terenie miasta i gminy Dolsk .

Wyznaczenie nowych terenów inwestycyjnych związane jest z dużymi oczekiwaniami lokalnej społeczności wyrażonej licznymi wnioskami o zmianę studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Dolsk

Radny Zbigniew Kiel – wiemy, że to ma być robione na wnioski zainteresowanych ,ale w przyszłości należy się zastanowić i robić to w jakiś prawidłowy sposób mam tu na myśli zwirownie –trzeba to robić systematycznie .

Radni do przedłożonego projektu uchwały nie wnieśli żadnych zapytań i zastrzeżeń .

Wobec powyższego **Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski** poddał projekt uchwały pod głosowanie .

Uchwała Nr XLII/275/10 została zatwierdzona 14 głosami i stanowi zał. nr 15 do protokołu .

e/ regulaminu udostępnienia i korzystania z Sali Sportowej Miejsko – Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dolsku .

Projekt uchwały przedstawiła **Pani Mirela Godawa Kierownik Referatu Obywatelskiego**, która w uzasadnieniu powiedziała, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ma kompetencje do uchwalania aktów prawa miejscowego w zakresie określenia zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej .

Uchwalenie Regulaminu udostępniania i korzystania z Sali Sportowej Miejsko – Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dolsku ma na celu zapewnienie porządku i bezpieczeństwa wszystkim korzystającym z tego obiektu sportowego oraz określenie zasad jego udostępniania

Równocześnie Pani Godawa zaznaczyła, że projekt tego regulaminu został przedstawiony na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu i został w pełni zaakceptowany .

Radni do przedłożonego projektu uchwały nie wnieśli żadnych zapytań i zastrzeżeń

Wobec powyższego **Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski** poddał projekt uchwały pod głosowanie .

Uchwała Nr XLII/276/10 została zatwierdzona 14 głosami i stanowi zał. nr 15 do protokołu .

f//zmieniająca uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy gminami Śrem i Dolsk dotyczącego powierzenia przez gminę Dolsk gminie Śrem zadania kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków .

Projekt uchwały przedstawiła **Pani Liliana Lenarczyk Sekretarz Miasta i Gminy** ,która w uzasadnieniu powiedziała, że gmina Dolsk pozyskała w roku 2010 kwotę 4 mln zł z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na budowę sieci kanalizacyjnej .

W tej sytuacji rozpoczęcie inwestycji możliwe jest w 2010 roku z realny termin zakończenia przypadnie na 2013 rok .

Po podjęciu uchwały zmieniającej konieczne jest sporządzenie aneksu zawartego porozumienia międzygminnego .

Radny Kazimierz Pepliński – to ma być podłączone do Borgowa na jakiej podstawie te koszty zostały wyliczone .

Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka - na podstawie kosztorysu jaki posiada gmina Śrem i wszystkie uzgodnienia będą uwzględnione w porozumieniu jakie zostanie podpisane między gminą Dolsk a Śrem

Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski poddał projekt uchwały pod głosowanie .

Uchwała nr XLII/277/10 została zatwierdzona 14 głosami i stanowi zał. nr 16 do protokołu .

g/zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na sfinansowanie budowy kanalizacji sanitarnej na wsi .

Projekt uchwały przedstawiła **Pani Elżbieta Juskowiak Skarbnik Miasta i Gminy** ,która wyjaśniła, że w związku z możliwością uzyskania pożyczki preferencyjnej oprocentowanej 0,5 % stopy redyskonta weksli z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia „budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami ,przepompowniami i rurociągami tłocznymi dla miejscowości Drzonek i Wieszczyżyn z włączeniem do infrastruktury komunalnej kanalizacji sanitarnej w m. Borgowo gm. Śrem na kwotę 1.000.000,-zł Przewiduje się, że pożyczka zostanie spłacona z dochodów własnych gminy w 20 ratach kwartalnych począwszy od IV kwartału 2012 roku ..

Radni do projektu uchwały nie wnieśli żadnych zapytań i zastrzeżeń Wobec powyższego **Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski** poddał projekt uchwały pod głosowanie .

Uchwała nr XLII/278/10 została zatwierdzona 14 głosami i stanowi zał. nr 17 do protokołu .

ad.7 Interpelacje i wnioski radnych .

Radny Ryszard Woźny poruszył następujące sprawy –

- jak wygląda realizacja następujących zadań
budowa chodnika od sklepu do drogi na Mórkę
- budowa przystanku autobusowego przy tej samej drodze

Kiedy te zadania będą realizowane.

Radny Kiel Zbigniew -wiemy ,że zima prawie się zakończyła i udało się bardzo dobrze z nią powalczyć mam na myśli odśnieżanie .

Musze tu stwierdzić ,że drogi nasze były dobrze odśnieżone

Chciałbym jednak wiedzieć i nie tylko ja jaki jest system odśnieżania ,wiemy ,ze jedna firma wygrała przetarg na odśnieżanie a wykonawców było kilka ,kto ich zatrudniał i kto im płacił.za usługi .

Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka

-jeżeli chodzi o realizacje zadań w Mełpinie to będzie to dopiero po okresie zimowym .

Natomiast jeżeli chodzi o zimowe odśnieżanie dróg gminnych to sprawa przedstawia się następująco ,

- została wyłowiona 1 firma do odśnieżania – firma Pana Kołodziejczaka / Pan Kołodziejczak zajmował się tym pracując w SKR Dolsk /

Wiemy jaka była zima i tylko w wyjątkowych przypadkach zatrudniliśmy inne osoby z odpowiednim sprzętem / to były tylko 4 przypadku /

Sama Firma Pana Kołodziejczaka w kilku przypadkach nie dała by sobie sama radę .

Natomiast pozostałe wszystkie prace wykonywał Pan Kołodziejczak i za te prace otrzymywał tylko od zapłatę

Uważam ,że odśnieżanie na nasze warunki było dobrze wykonane o tym co ma być w pierwszej kolejności robione to decydowali sołtysi / dzwonili w tej sprawie do Urzędu jednak nie wszystko musiało być w pierwszej kolejności odśnieżone

Radny Zbigniew Kiel – jestem tego samego zdania co Pan Burmistrz poradziliśmy sobie z zima dobrze ale też jest prośba ażeby w przyszłości też odgarniać przystanki autobusowe chociaż nie będą one przy drogach gminnych .

Druga sprawa poruszona przez Pana Radnego Kiela to sprawa dopłat do oczyszczalni przydomowych .

Temat ten już był na dzisiejszej Sesji poruszany jednak musimy jeszcze nad tym popracować .

Przecież te osoby co te dopłaty otrzymały są z tego zadowolone .

Może Urząd by przejął by to zadanie do wykonania a zainteresowane osoby by do Urzędu dokonywały zwrotu

Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka – ta propozycja nie jest do przyjęcia gdyż nie możemy nic robić w prywatnych posesjach musimy znaleźć inne wyjście jednak liczę że w tym względzie przepisy się zmienią i będziemy mogli kontynuować.

Radny Kazimierz Pepliński – jeżeli mówimy o utrzymaniu dróg to jest tu prośba o wystosowanie odpowiedniego wniosku do Powiatu

żeby powiat sporządził bilans potrzeb remontowych dróg powiatowych na kilka lat tak ażebyśmy wiedzieli jakie drogi na naszym terenie będą remontowane w poszczególnych latach, gdyż jak wiemy drogi powiatowej na naszym terenie wymagają szybkiego przeprowadzenia remontów.

Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka tak wszelkie uwagi są słuszne i w tej sprawie wystosujemy odpowiednie pismo do powiatu .

Głos zabrał **Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski** –zaprosił wszystkich radnych do wzięcia udziału we mszy ,która odbędzie się w dniu 7 marca w Śremie z okazji jubileuszu 20 lecia samorządu terytorialnego . Głos w tej sprawie zabrał również Burmistrz Miasta i Gminy Henryk ,który również poinformował radnych ,że takie uroczystości tez zaplanowano w naszej gminie w dniu 27 maja 2010 roku z udziałem wszystkich radnych z ostatniego 20-lecia

Ad.8 Wolne głosy .

W tym punkcie obrad Sesji nie zabrano głosu .

Ad.9.Zakończenie obrad Sesji .

Zabierając głos **Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski** stwierdził że porządek obrad został wyczerpany i zamknął obrady **XLII Sesji Rady Miasta i Gminy w Dolsku .**

Protokolant

Stefania Gagat

Przewodniczący Rady

Zbigniew Kierzkowski